


Strana 2 (celkem 5) 

Objednateli bude k odsouhlasení po uplynutí daného měsíce předložen soupis provedených 

prací, objednatel má 3 pracovních dnů na vyjádření se k předloženému soupisu. Pokud se 

objednatel k soupisu nevyjádří, má se za to, že s daným soupisem plně souhlasí a zhotovitel 

na základě soupisu vystaví daňový doklad, kde bude jako datum uskutečněného plnění uveden 

poslední kalendářní den daného měsíce či datum vyhotovení soupisu provedených prací. 

Splatnost daňových dokladů je stanovena na 14 dnů po obdržení faktury objednatelem.  

Dílčí faktury budou obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle Zákona o dani 

z přidané hodnoty a bude zde vyúčtováno DPH v zákonné výši platné v České republice 

ke dni zdanitelného plnění. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu, obsahuje-li nesprávné nebo 

neúplné údaje. V případě, že se objednatel dostane do prodlení s úhradou jakékoli dílčí 

faktury podle tohoto článku o více jak 20 dnů, je zhotovitel oprávněn od této smlouvy 

jednostranně písemně odstoupit. Tímto odstoupením zůstávají nedotčeny případné nároky 

zhotovitele z titulu smluvní pokuty či smluvní pokut podle této smlouvy, dále povinnost 

k náhradě škody, nárok z titulu úroku z prodlení, jakož i právo zhotovitele na jednostranné 

přerušení provádění díla podle této smlouvy.  

     Dojde-li ke zvýšení rozsahu prací proti smlouvě a položkovému rozpočtu vyvolaných 

dodatečnými požadavky objednatele, stanovuje se následující postup pro oceňování vzniklých 

rozdílů: 

 - vícepráce budou zapsány a odsouhlaseny oprávněnými zástupci smluvních stran ve 

stavebním deníku a finančně oceněny s tím, že o tyto částky se zvýší celková cena díla. 

Obě smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena může být změněna, budou-li změněny 

právní předpisy určující sazby DPH. 

 

5. Doba plnění 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas ve sjednané době: 

Termín zahájení prací:        7.2.2022   

Termín dokončení prací:      30.4.2022 

Bude-li dílo provedeno i dříve, objednatel se zavazuje k převzetí tohoto díla. 

Doba plnění se prodlužuje vždy o jeden den na každých 5.000,-Kč víceprací. 

 

6. Spolupůsobení objednatele 
Objednatel umožní na pozemku staveniště zhotoviteli bezplatné užívání ploch pro 

skladování materiálů a výrobků zhotovitele a vybudování jeho zařízení staveniště nezbytného 

pro provedení díla, v souladu se stavebním povolením nebo zvláštním užíváním komunikací 

bude-li správním úřadem vydáno.  

 

7. Výhrada vlastnictví a odpovědnost za škodu 
Nebezpečí škody na zhotovovaném díle do předání a převzetí díla nese zhotovitel (vyjma 

všeobecně nepojistitelných událostí). 

Vlastníkem všech věcí, které zhotovitel opatří k provedení díla do doby jejich zabudování 

do předmětného objektu, je zhotovitel, za škodu na nezabudovaném materiálu zodpovídá 

zhotovitel.  

 

8. Stavební deník 
Zhotovitel je povinen vést stavební deník ode dne převzetí staveniště. Do deníku se 

zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. 

Během pracovní doby musí být stavební deník na stavbě přístupný. 

Denní záznamy čitelně zapisuje a podepisuje zástupce zhotovitele zásadně ten den, kdy 

byly práce provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu.  

Jen výjimečně může tak učinit následující den. Při denních záznamech nesmějí být 

vynechána volná místa.  














